[image: image_170_0 (1).jpeg]
Администрация городского поселения «Город Вяземский»
Вяземского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2017  № 472

О внесении изменений в Положение о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории городского поселения «Город Вяземский» утвержденный постановлением № 76 от 22.03.2011 г. «Об утверждении порядка вывоза бытовых отходов на территории городского поселения  "Город  Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края».

         В соответствии со ст.14 Федерального Закона  от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 июня 1998 №89 «Об отходах производства и потребления», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменений в Положение о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории городского поселения «Город Вяземский» утвержденный постановлением № 76 от 22.03.2011 г. «Об утверждении порядка вывоза бытовых отходов на территории городского поселения  "Город  Вяземский" Вяземского муниципального района Хабаровского края»:
1.1. -  п.2 четвертый абзац изложить в новой редакции «Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами»;
1.2. - п.3.4 изложить в новой редакции «В соответствии с пунктом 2.2.3. Санитарных правил содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88 площадки для установки контейнеров   должны быть удалены от жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и мест отдыха населения на расстояние не менее 20 метров, но не более 100 метров».
2. Опубликовать в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский»
        3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Хотинца С.В..
       	4.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                             А.Ю. Усенко

image1.jpeg